
preciosa-ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

Designérka Helena Chmelíková

PRECIOSA FarfalleTM

 321 93 001; 2 x 4 mm
321 90 001; 3,2 x 6,5 mm

361 90 001; 2 x 4 mm

Střed
11. krok:
Přiložte křídla k sobě a sešijte. 
Začněte u malých křídel u 2. F2 od špičky. 
Doplňte po 1 ks F5. Střídejte levou a pravou 
stranu až ke 4. F1. Poté se začněte vracet. 
Provlékněte doplněné F5. Opět při návleku 
střídejte levou a pravou stranu až ke 2. F2. 
Doplňte poslední 1 ks F5. Konce vlasce 
svažte a zapošijte.

Dokončení
12. krok:
Přilepte motýlka na skřipec do vlasů.

P E R L I Č K O V Ý  Š I T Ý  D O P L N Ě K  Z  P R E C I O S A  F A R F A L L E T M 

Motýlek 



Materiál a pomůcky:

PRECIOSA FarfalleTM

Žluťásek
321 93 001; 2 x 4 mm; 
80010 matná žlutá; 128 ks (F1)

361 90 001; 2 x 4 mm; 
37386 perlově žlutá; 80 ks (F2)

321 90 001; 3,2 x 6,5 mm; 
16389 oranžová; 16 ks (F3)

Babočka
321 90 001; 2 x 4 mm; 
07633 růžová; 128 ks (F1)

321 90 001; 2 x 4 mm; 
17050 topas; 80 ks (F2)

321 90 001; 3,2 x 6,5 mm; 
59195 fialový iris; 16 ks (F3)

Martináč
321 93 001; 2 x 4 mm; 
18503 matná šedá; 128 ks (F1)

361 90 001; 2 x 4 mm; 
02090 alabastr; 80 ks (F2)

321 90 001; 3,2 x 6,5 mm; 
28992 tmavě šedá; 16 ks (F3)

Všechny varianty
321 90 001; 2 x 4 mm; 
00050 krystal; 8 ks (F4)

321 90 001; 2 x 4 mm; 
66209 travertin; 8 ks (F5)

- skřipec do vlasů
- silonový vlasec 0,20 mm; tenká jehla; 

Neobvyklá perlička PRECIOSA Farfalle™ se značkou PRECIOSA Traditional Czech Beads™ 
je pojmenovaná podle italského slova Farfalla - motýl, mašlička. Vyrábí se ve dvou velikostech – 

3,2 x 6,5 mm a 2 x 4 mm. Dírka elipsovitého tvaru je umístěna ve středovém zúžení perličky. 
Při navlékání dochází k samovolnému křížení perliček a vzniká tak tzv. zámkový efekt. 

Nabízíme Vám návod na motýlka, kde využijete i jiné možnosti této speciální české perličky.

3. krok:
Vyztužte vnitřní obvod, provlékněte vnitřní 
F1. Začněte v koutku, provlékněte 1. F1, 
doplňte 1 ks F1. Provlékněte 2. F1, doplňte 
1 ks F1. Provlékněte 3. a 4. F1, doplňte 1 ks 
F1. Provlékněte 5. a 6. F1, doplňte 
1 ks F1. Provlékněte 7. F1, doplňte 1 ks F1. 
Provlékněte 8. F1. Opačnou půlku vnitřního 
obvodu provlékněte stejně. V druhém 
koutku propojte.

4. krok:
Vnitřní obvod doplňte F3. Provlékněte 
vyčnívající F1 a do mezer mezi nimi 
navlékněte po 1 ks F3. Zapošijte.

5. krok:
Ušijte druhé velké křídlo.

Malá křídla
6. krok:
Na začátek vlasce přivažte zajišťovací F2. 
Navlékněte 26 ks F2.

7. krok:
První 4 ks F2 v řadě propojte. Doplňte F2 
po 1 ks a provlékněte navlečené F2 až k 6. 
„čtverečku“. Poté propojte 4 ks F2, vznikne 
7. „čtvereček“. Od 8. až k 11. „čtverečku“ 
doplňte opět po 1 ks F2. 12. „čtvereček“ 
vznikne doplněním 1 ks F2 a propojením s 1. 
„čtverečkem“.

nůžky; lepidlo na nesavé povrchy; ploché 
kleště (zploštění začátku vlasce)

Obtížnost:

Technika: šití

Postup:

Na šití základů křídel motýlka a na 
propojení křídel použijte „pravoúhlý“ 
steh. Budou vznikat navzájem spojené 
„čtverečky“.

Velká křídla
1. krok:
Na začátek vlasce přivažte zajišťovací F1. 
Navlékněte 38 ks F1.

2. krok:
První 4 ks F1 v řadě propojte. Doplňte F1 
po 1 ks a provlékněte navlečené F1 až k 9. 
„čtverečku“. Poté propojte 4 ks F1, vznikne 
10. čtvereček. Od 11. až k 17. „čtverečku“ 
doplňte opět po 1 ks F1. 18. „čtvereček“ 
vznikne doplněním 1 ks F1 a propojením 
s prvním „čtverečkem“.

8. krok:
Vyztužte vnitřní obvod, provlékněte vnitřní 
F2. Začněte v koutku, provlékněte 1. F2, 
doplňte 1 ks F2. Provlékněte 2., 3. a 4. F2, 
doplňte 1 ks F2. Provlékněte 5. F2. 
Opačnou půlku vnitřního obvodu  
provlékněte stejně. V druhém koutku 
propojte.

9. krok:
Spojte malé a velké křídlo. 
Provlékněte část vnitřního obvodu 
a provlékněte křídlo k vnějšímu obvodu. 
Provlékněte 3. F2 od špičky. Doplňte 1 ks 
F4. Povlékněte 2. F1 od špičky velkého 
křídla. Doplňte 1 ks F4, provlékněte 1. F2 
od špičky. Doplňte 1 ks F4, provlékněte 
1. F1 od špičky. Provlékněte doplněné 
F4 a okrajové F1 a F2, tak aby vznikaly 
„čtverečky“. Nakonec doplňte 1 ks F4 
a propojte s okrajovým F2. Zapošijte.

10. krok:
Ušijte druhé malé křídlo a spojte s velkým 
křídlem.

38 ks

26 ks

Motýlek

P E R L I Č K O V Ý  Š I T Ý  D O P L N Ě K  Z  P R E C I O S A  F A R F A L L E T M


